Дело № 5-88-455/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 ноября 2017 года

     г. Феодосия

И.о. мирового судьи судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым – мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности юридического лица – муниципального унитарного предприятия «Жилищно-эксплуатационная контора № 3», ОГРН: 1159102049314, ИНН: 9108106369, КПП: 910801001, зарегистрированного в Едином государственном реестре юридических лиц дата, юридический адрес: адрес, в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

Юридическое лицо – муниципального унитарного предприятия «Жилищно-эксплуатационная контора № 3» не предоставило в инспекцию по жилищному надзору в установленные законом сроки запрашиваемые сведения, необходимые для достижения целей проверки, при следующих обстоятельствах:

дата по месту нахождения МУП «ЖЭК № 3», а именно: адрес, не предоставило в Инспекцию по жилищному надзору адрес сведения, необходимые для достижения целей проверки.

Председатель МУП «ЖЭК № 3», в судебном заседании вину признала в полном объеме и пояснила, что указанные сведения действительно не были направлены почтовым отправлением, либо электронным отправлением путем подписания документов электронной подписью, однако световые копии направлены в срок.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину МУП «ЖЭК № №», в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина МУП «ЖЭК № №» в совершении данного административного правонарушения подтверждается изученными в судебном заседании материалами дела, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина МУП «ЖЭК № №», в совершении административного правонарушения, предусмотренного 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, поскольку юридическое лицо допустило непредставление в государственный орган, осуществляющий государственный контроль сведений, предоставление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.

При назначении наказания в соответствии со ст.ст.4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить наказание в виде предупреждения.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.3.13, 19.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья, -

П О С Т А Н О В И Л:

Юридическое лицо – муниципального унитарного предприятия «Жилищно-эксплуатационная контора № 3», ОГРН: 1159102049314, ИНН: 9108106369, КПП: 910801001, зарегистрированного в Едином государственном реестре юридических лиц 03.02.2015 г., юридический адрес: 298112, Республика Крым, г. Феодосия, ул. Гарнаева, д. 75, признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного 19.7 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья

  /подпись/                 И.Ю. Макаров

Копия верна:

Судья

И.Ю. Макаров

Секретарь

О.В. Сотникова